

Anexo 1

Calendario de Amortización

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Titular:	BRUNILDA DE LA CRUZ MONTEÑOS		
Crédito Otorgado:	\$	40,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		48.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		55.68%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	40,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		24	meses
Pago Fijo:	\$	2,798.17	
Frecuencia de Pago:		mensual	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	67,156.02	
CAT:		62.36%	

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	12 de octubre de 2014	40,000.00	1,600.00	256.00	942.17	2,798.17	39,057.83
2	12 de noviembre de 2014	39,057.83	1,562.31	249.97	985.88	2,798.17	38,071.95
3	12 de diciembre de 2014	38,071.95	1,522.88	243.66	1,031.63	2,798.17	37,040.32
4	12 de enero de 2015	37,040.32	1,481.61	237.06	1,079.50	2,798.17	35,960.82
5	12 de febrero de 2015	35,960.82	1,438.43	230.15	1,129.59	2,798.17	34,831.24
6	12 de marzo de 2015	34,831.24	1,393.25	222.92	1,182.00	2,798.17	33,649.24
7	12 de abril de 2015	33,649.24	1,345.97	215.36	1,236.84	2,798.17	32,412.40
8	12 de mayo de 2015	32,412.40	1,296.50	207.44	1,294.23	2,798.17	31,118.16
9	12 de junio de 2015	31,118.16	1,244.73	199.16	1,354.28	2,798.17	29,763.88
10	12 de julio de 2015	29,763.88	1,190.56	190.49	1,417.12	2,798.17	28,346.75
11	12 de agosto de 2015	28,346.75	1,133.87	181.42	1,482.88	2,798.17	26,863.88
12	12 de septiembre de 2015	26,863.88	1,074.56	171.93	1,551.68	2,798.17	25,312.19
13	12 de octubre de 2015	25,312.19	1,012.49	162.00	1,623.68	2,798.17	23,688.51
14	12 de noviembre de 2015	23,688.51	947.54	151.61	1,699.02	2,798.17	21,989.49
15	12 de diciembre de 2015	21,989.49	879.58	140.73	1,777.86	2,798.17	20,211.63
16	12 de enero de 2016	20,211.63	808.47	129.35	1,860.35	2,798.17	18,351.29
17	12 de febrero de 2016	18,351.29	734.05	117.45	1,946.67	2,798.17	16,404.62
18	12 de marzo de 2016	16,404.62	656.18	104.99	2,036.99	2,798.17	14,367.62
19	12 de abril de 2016	14,367.62	574.70	91.95	2,131.51	2,798.17	12,236.11
20	12 de mayo de 2016	12,236.11	489.44	78.31	2,230.41	2,798.17	10,005.70
21	12 de junio de 2016	10,005.70	400.23	64.04	2,333.90	2,798.17	7,671.80
22	12 de julio de 2016	7,671.80	306.87	49.10	2,442.20	2,798.17	5,229.60
23	12 de agosto de 2016	5,229.60	209.18	33.47	2,555.51	2,798.17	2,674.09
24	12 de septiembre de 2016	2,674.09	106.96	17.11	2,674.09	2,798.17	0.00
Total			23,410.37	3,745.66	40,000.00	67,156.02	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.